

Idrotts- och fritidsnämnden
Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämndens

Datum:
2020-09-15

Diarienummer:
IFN-2020-00178

Handläggare:
Ewa Wennmark

Gallring och bevarande från systemet Booking och Interbook

Förslag till beslut

Idrotts- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår idrotts- och fritidsnämnden besluta

1. Att godkänna dokumentationen om avveckling av systemet Booking

Sammanfattning

Idrott och fritid har under 2018 bytt system och i samband med det migrerat över viss del av informationen. Eftersom idrotts- och fritidsnämnden inte har någon antagen informationshanteringsplan och att viss information har gallrats bort utan att nämnden fattat ett gallringsbeslut har det skrivits ett dokumentprotokoll.

Dokumentationen om avveckling av systemet Booking visar hur informationshanteringen hanteras.

Ärendet

2013 digitaliserades bokning och bidragshanteringen genom införande av systemet Booking och Interbook så att föreningar och medborgare själva kunde via e-tjänst söka, boka och avboka anläggningar samt föreningar söka bidrag via e-tjänst. Systemen hade också en administrativ del för kommunens handläggare samt en publik del via webben för föreningar och medborgare.

Systemen Interbook och Booking skulle upphöra i april 2018 varav att kommunen behövde uppgradera till ny version för att kunna fortsätta digital hantering av bidrag och bokningar. 2017 beslutades det därför att göra en systemuppgradering vilken sågs

som en kortsiktig taktisk lösning i väntan på den långsiktiga strategiska lösningen som upphandlas i samarbete med SKR.

Vid införandet av det nya systemet InterbookGo (IbGo) migrerades information över för tre år bakåt i tiden. Information som inte migrerades över finns i viss utsträckning sparad på kommunens server på G:katalogen. Då idrotts- och fritidsnämnden inte har någon antagen informationshanteringsplan så ska informationen sparas till dess att informationshanteringsplan är beslutad.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet av dokumentationen har ingen ekonomisk påverkan på nämndens budget.

Beslutsunderlag

Bilaga. Dokumentation avveckling tidbokningssystem Booking

Stadsbyggnadsförvaltningen

Mats Norrbom
Stadsbyggnadsdirektör

Kommunstyrelsen
Tjänsteanteckning

Datum:
2020-09-09

Diarienummer:
IFN-2020-00178

Handläggare:
Lotta Engström

Gallring och bevarande av information i systemen Booking och Interbook

Enligt rutinen för avveckling av IT-system (KSN-2017-4322/1) finns det fyra moment som ska hanteras vid avveckling:

- Beslut om avveckling
- Omhänderta informationen
- Dokumentera i systemöversikten
- Borttagning av information och programvara på server

Denna tjänsteanteckning redogör för ställningstaganden och tillvägagångssätt för att *omhänderta informationen* i Booking och Interbook. Övriga moment i avvecklingen ansvarar förvaltningsobjektet Miljö, fastighet och byggnad för.

Ansvarig för de åtgärder som gjorts både avseende bevarande och gallring är idrotts- och fritidsnämnden. Verksamheten har utfört arbetet i samråd med enheten för nämndsekretariat och registratur, i huvudsak med arkivsamordnare för idrotts- och fritidsnämnden.

Bakgrund

Under 2017 togs beslut att införskaffa ett nytt system InterbookGo (IBGO) för bokning och bidragssystem. I det nya systemet kunde föreningar göra bokningar och ansökningar direkt på webben och informationen gick direkt in i systemet.

I januari 2018 migrerades information över från Booking och Interbook till det nya systemet IBGO. Den information som migrerades över då var ärenden tre år bakåt i tiden (2015-2017).

Under våren 2019 informerades verksamheten av leverantören att de skulle stänga ner servern (databasen) för det gamla systemet. Rent fysiskt släcktes servern ner 2020-02-28.

Systemet har använts under åren 2013 till och med 2017.

Tidslogg

2017	Beslut togs att uppgradera tidigare system till IBGO.
Januari 2018	Information från tidigare system migreras över till IBGO (2013-2017).
I mars-april 2019	<p>Under våren 2019 informerades verksamheten av leverantören att de skulle stänga ner servern (databasen) i systemet för att inte behöva betala en licensförnyelse på 50 000kr.</p> <p>Arkivsamordnare fick vetskap om att systemet skulle stängas ner och kontakt togs med handläggare och verksamhetsarkivarie.</p>
November 2019	Verksamheten fick i uppdrag att inventera informationen och höra av sig till arkivsamordnare då detta var gjort.
I början av februari 2020	Verksamheten aktualiserade ärendet igen och processen skyndades på. En inventering gjordes av vilken information som migrerades över till IBGO.
2020-02-28	Servern (databasen) till det gamla systemet släcks ned.

Migrerad information

Informationen som migrerades över var alla ärenden tre år bakåt i tiden. Det betyder att migrering gjordes på data för tiden 2015-2017. Systemet har dock funnits under tiden 2013-2017.

Handlingstyp	Tidsperiod	Migrerat till nytt system	Anmärkning
Bokningar av lokaler	2015-2017	JA Migrerades över till IBGO i januari 2018	
Register på kunder som bokat ytor	2013-2017	Nästan all information migrerades över till IBGO, det städades innan övergången.	Registret uppdateras löpnade.
Objektsregister	2013-2017	JA migrerades till IBGO	Register på bokningsbara objekt. Uppdateras löpande.
Beslut på föreningsbidrag	2015-2017	JA Migrerades över till IBGO 2017	
Föreningsbidragsansökningar	2013-2017	Finns kvar i G:katalogen och ska gallras så småningom	Har ej migrerats över.
Utbetalningar föreningsbidrag	2015-2017	Utbetalade medel till varje förening – varje bidragsart syns och vilken summa som utbetalades eller avslag	Utbetalningen görs via bidragssystemet och överförs till Agresso.
Föreningsregister	2013-2017	JA	Bidragsberättigade bokningskunder. Uppdateras löpande.

Diarieföring

Statistik/sammanställning av utbetalade föreningsbidrag har diarieförts löpande varje år i DokÄ och bevaras med idrotts- och fritidsnämndens diarieförda handlingar.

Informationsförlust

Den information som gått förlorad för kunden ur systemet är för åren 2012-2014 och bestod av:

- Ansökningar i sin helhet, däremot kan man se bidragsart och utbetald summa alternativt avslag
- Föreningslistor för bokningskunder
- Bokningsobjekten – tidigare kundbokningar 3 år bakåt i tiden.

Informationen specificerad ovan finns dock fortfarande kvar på G:\SBF\Ledning idrott o fritid\Föreningsstöd\Bidragsenheten\ALLA FÖRENINGAR

. Då idrotts- och fritidsnämnden inte har en gällande informationshanteringsplan så ska informationen finnas kvar på G:katalogen fram till att informationshanteringsplanen är beslutad. Om man i arbetet med informationshanteringsplanen kommer fram till att den nu omnämnda informationen ska bevaras ska det ske på papper. Om man beslutar att den ska gallras ska den helt raderas från G: och gallringsprotokoll skrivas.

Sammanfattning

För idrotts- och fritidsnämnden finns ingen informationshanteringsplan tagen. Viss information har gallrats bort ur det gamla systemet utan att idrotts- och fritidsnämnden fattat ett gallringsbeslut. Om ett separat gallringsbeslut hade fattats hade även samråd med stadsarkivet tillgodosetts (som det står i rutinen för avveckling av IT-system KSN-2017-4322/1). Informationen finns fortfarande tillgänglig på G:katalogen och inväntar beslut på ny informationshanteringsplan.

Information till arkivansvarig

Största delen av den information som har tagits omhand från det gamla systemet ägs av idrotts- och fritidsnämnden. Arkivansvarig informeras i och med denna anteckning.

Joachim Danielsson

Arkivansvarig kommunstyrelsen

Mats Norrbom / Anna Axelsson

Arkivansvarig idrotts- och fritidsnämnden